
#SoÍ8;Õo-' L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENcIA PUBLICA Ne 2024.11.18.001

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a). torna
público que realizará as 08:00, do dia 30 de dezembro de 2024. no endereço
eletrânico https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRÊNCIA PÚBLICA ng
2024.11.18.001. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
UNIDADE BÁSICA DE SAUDE TIPO 1. DE INTERESSE DA SECRETARIA DA SAUDE DO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE. O editale seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrõnlcos https://compras.m2atecnologia.com .br/ - https://municlpios-
licitacoes.tce.ce.gav.br/ - https://pncp.gov.br/. Informações pelo e-mail:
licitacao(g)solonopole.ce.gov.br ou no endereço: RUA DR. QUEIROZ LIMO, 330
CENTRO - SOLONÕPOLE/CE. Solonópole/CE, 18 de novembro de 2024. GERUSA
DANTAS VIEIRA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

Rua Dr. Quairoz Limãi1330jêantro, $alonópcle - CE. 63.620e00a-
CNPj: C7.733.256/000]&57 } Foné1{88) 3518 1387 l www-sotonopoie.cé.gcv.br



CADASTRO-SE rAzcB LOCiN

689

CONTR/fr/ÇÃo DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
E UNIDADE BÁSICA DE SAUDE TIPOI, DEINTERESSE

DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SOLONÓPOLE/CE

'') Prefeitura Municípalde Solonópole
dIRecebendo propostas

Solonópole / CE

Participar da contratação

CERTAME LICITATÓR10 NO 2024.11.18.001

Modalidade

4. Concorrência Eletrõnica

Modo de disputa

l# Aberto e fechado

Cla ssificaçã o

#? Obras comuns

o de apuração

Z item

Critério de julgamento

! Menor Preço

DAIS DO CERTAME
Limite para Impugnações

[!] 23/12/2024 às 08:0a
Atendimento online '

Limite para Esclarecimentos:



CADASTRO-SE FAZER LOG:N

690

E] 30/12/2024 às 08:00

Valor ref.

Seq. IDescrição l Und. i Qtd. (R$)

CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAUDE IServiço ; 1,0 l 1.824.239.35
TIPOI

Bens

Valor teta

(R$)

1.824.239,35

Documenⓖs

Descrição

EDITAL DE CONCORRENCIA

ANEXO 1- TERMO DE REFERENCIA

STUDO TECNICO PRELIMINAR

1.2 MAPA DE RISCO

PROMETO BÁSICO

PEÇAS GRAF{CAS

ANEXO 11- MINUTA DO CONTRATO

Documentos

LEl14.133

Atendimento Qniine



FAZER LOG}N

691

CENTRAL DE ATENDIMEbnO

(88) 9 9995-6013

Formulário de contato

Dúvidas ou sugestões?

Entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do email

tato@ m2atecn ología .com .br

iÜGiNAS

Soluções

Processos

'') HORAHO DEATENDiMENTO

Segunda a Sexta. exceto feriados, das 8hs às 17hs. horário de Brasília

ⓒ

M2A Compras © Copyright 2023 M2A Tecnologia Ltda. Toc Atendimento ①nline



CADASTRE-SE rAZER LOCIN

692

Atendimento Online



:ionalde Contratações Públicas Buscar no PNCP q. & Entrar

693
Edital no 2024.11.18.001/2024

Acessar Contratação

Ultima atualização 19/!1/2024

Local Solonópole/CE Órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradoras 202404 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3daUdade da contratação: Concarréncia Eletrõnica Ampara legal Lei 14.133/2021. Art. 28. ll Tipo; Edi$1

o de disputa:Aberto-Fechado Registro de preço: Não

ata de divulgação no PNCP: ].9/11/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 19/11/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 30/12/2024 07:59 (horário de Brasília)

[d contratação PNCP: 07733256000].57:-1-000101/2024 Fonte: M2Atecno]ogia

Objeto:

CONTRA\rAçÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO 1. DEINTERESSE DA SqCPrtAPIA
DASAUDE DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE/CE

\FLOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ L824.239.35

Itens Arquivos Histórico

Número : Descrição : Quantidade \Alar unitário estimado \hlortotalestimado

CONSTRUÇÃO DE
UNIDADE BÁSICA DE

SAUDE TIPO l

R$ 1.824.239.35 R$ a.a24.23q3s

Criado pela Lei n' 14.133/2i, o Portal Nacional de Contratações Púbtiçbg (PNCP)
é o sítio etetrõnico o$cial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos

ates exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarc+idos pelo
novel diploma.

É gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratações Púbtl+ns, um
col.egiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto n' !0,764
de 9 de agosto de 2021



O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço corÜunto dd construção
de uma concepção direta !egal., homologado pelos indicados a cambar o
ai.udido comité.

A adequação. âdedignidade e corretude das informações e dos arqujüos
íeEatlvos às contratações disponibilizadas rto PNCP por força da Lei r#'
14.133/2021são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades l
contratantes.l

694

a/ Q$QQ 978 900}

tltl12stZDorta Ideservicos. eç o rlo111jê:g QScb r

AGRADECIMENTO AOS PARCaROS

Texto destinado ibição de infomlações relacionadas à licença de uso



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrânica N' 2024.11.13.002. A CPL da Pkfeitura f'õ r'\ p..
Muüicipalde Camoçim/CE, tomapúblico pam conhecimento dos intenssados, que a partir do dia 19 de novembro de 2024 as 09h00min(hllráríó de t) :ii :l)
Brasüia):aaavés do endereço eletr6nioo wwJicitamaisbrasiLcom.br, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de
habilitação. A íntegra do.Editalpoderá ser obtidajunto ao site www.gov.br/pncp/pt.br, www.licitacoes.tce.ce.gov.br e www.liciümaisbrashcom br. ou no
seguin③ endereço na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Cmüo, Camocirn/CE. A data de abertura do certame sela dia 2'Í de dezeiiíbro
de 2024'.às 09b00min, wtará realizando licitação na modalidade Concorrência Eleü6nica, do tipo Menor Preço Por Empmitada Por Preço Glob;!;l&)meada
sob o N' 2024-11,]3.002, com âns a Objeto: Conüatação de empresa para pavimentação de acesso a orla no Município'de Camocim/CE.IAs refellel;aias de
tempo obedecerão ao horário de Bmsília. Infomlações pelo íoae:(88) 3621-707S. Camocim/CE, ll de novembro de 2024. Rozineide calos deIAraúJO

Estado.do Ceará - Prefeitura Municipal.de solonópole - Aviso de Licüação ocorrência Pública N' 2024.11.18.001. o(A) Fulndo Mlmicípa
de Saude, abavés do(a) seu(ua) Pregoeim(a), toma público qw nalizará as' 08:00, do dia 30 de dezembro de 2024, no endereço eleüõnico https:/i
compras m2atecnologizcom.btf, Concorrência Pública n' 2024.11.18.001. Objeto: Contratação de empresa para consüução de Unidade Básica db Saúde
Tipo 1, de interesse da Secretaria da Saúde do Município de Solonópole/CE..O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletr6Mcod https:/7
compras.m2atecnologiacom.bd'- httpsJ7municipios-licituoes.tce.w.gov.bt7 : htq)s://pncp.gov.bt/. !nformações pelo e-mail: licitacao@solonopoldce.gov

desço: Rua Dr. Queimz Limo, 330 - Centro - Solonópole/CE. Solonópole/CE, 18 de novembro de 2024. Gerusa Dantes Víeíra : Agente de
Ç

do.da.Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. o Município de Jaguaruana, por meio da comissão Permanente de Lkitação
loco que se eaGon&a à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Conwrrência NO 90036/2024-CP-FME, cujo objeto é a Contratação

de empresa pam nalizaçao de obra.pamleforma e ampliação da EEF DR José Sifões localizada na Lagoa Vermelha no Município de Jaguaruana 1. CE, A
realizar-se no dia 05 de Dezembro de 2024, às 09:00h(boiado de Bmsí]ia), no portal bttps:/7www.gov.br/compras o Editale seus anexos estão dispbníveis,
üa.integra, !o PortaINwional de Contmtações Públicas(PNCP) e endereço ele&6nico:htQs://pncp.gov bz7app/editais?q-jaguaruana&status-todos&pjgina=l
:UASG): Ç981441)! maiores inf'armações pelo telefone(88) 3418-1288 e nos sitas www.③e.w.gov.br/ https:/7www.gov.bt7compras. Jaguaruani.léE, 18
de Novembro de 2024

atado do Ceará - Prefeitura Municjpül.de Caucaia Revogação coerência Pública n' 2023.11.20.01 - SEINFRA. A Agj:nte de
Contratação do Município de Cauçaia/CE, faz saber que o Secretário Municipal de Infraestrutura e Autoridade Superior da Licitação em Epígrai}, pelos
motivos expostos na justificativa constate nos autos do processo, Revogou o procedimento licitatório supracitado, obÜetivando o Registro de $ri:çPs para
futuros e evenHais serviços de engenharia em vias e ]ogradoums públicos no Mimicípio de Caucaia, considerado o menor preço em ração do puceptualde
desconto soba astabelas de preços c custos da comüução civildo SINAPI/CE, da SEINFRA e da SICRO -tabelas siatéücas sem desonemção, ac+scidas
com BDI de 20,73%(vinte vírgula setenta e três por cento), conforme condições especificadas no Edital., nos tempos do art 49 da Lei Bo 8.666/93. O tendo
de revogação está disponívelno Departamento de Gestão de Licitação, sito Rua José Valdni Pinto Limo, n' 270, Barro Padre Romualdo Caucaia/CE. ou

site: hnps:/niçitacoes.tce.ce.gov.br/. Caucaia/CE, 06 de novembro de 2024. Emanuela dos Santos Limo nte de Contratação

Prefeitura.Muüicipalde Parambu ntmtantes e signatário: Secretarias de Educação, Saúde e Urbanismo, Wanderley Pereira Diniz, ordenildor de
despesas das Secretarias. Extrato das Contratos N' 2024.11.12.001-SEDUC, N' 2024.11.12.001-LESA e N''2024.11.1i.OOl-SRnMA decorrentes do

de Pregão Ejetrâaico N' 2024.09.24.001-GM; Objeto: Registo de preços para aquisição filtuM de equipamentos de impressão e digitalização
}der a demanda das Secretarias; Elemento de Despesa: 44.90.52.00; Dotação: 01.12.12.04.122.0402.2.2041/ 01.07.07.12.122.0401}.2017/
365.1208.2.2068/ 02.06.06.10.122.0402.2.200$/ 02.17.17.10.301.10012.2009; Contmtada e signatário: Temiix Comercial Ltda, Trago $.aberto

'únior; Educação; Valor GlobaIRS 135.530,00; SAÚDE: Valor GlobaIR$ 50.520,00; Recursos Hídricos e Meio Ambiente: Valor GlobaIRS 2.b50.00
31/12/2024; Data da assinatura: 14/11/2024

.0
FSC
MISTO

FSC'a

Prefeitura Municipal de Pwambu.- Conüataates e signatário: Seaetarias Municipais de Edumção, Saúde e Urbanismo, Wanderley Pedra Diaiz, Orcjulador
de Despesas das Secretarias. Extrato das Ata de Registro de Preços N' 2024.11.12.001-SEDUZ, N' 2024.11.12.001:SECA e N' 2024.11.12.001-SRlfiMA
decorrentes do Processo de Pregão Eletr6nico N' 2024.09.24.001-GM; Ol8eto: Registra de preços para aquisição viatura de equipamentos de impi:l)suão e
digitalizaç?o,.usando atender a demanda das Secretarias; Contratado e sipatárío: Tennh ComaciaILtda, Trago Roberto Terossi Júnior; Educaéãd Valor
Global: RS 135.530,00; Saúde: Valor GlobaIRS 50.520,00; Secretaria Municipal de Recursos Hídricos e Meio Ambiente: Valor GlobâIR$ 2.g50.00:
Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; Data da awinatura: 14/11/2024

atado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés. A Secretaria de Administração e Finanças, convoca para SOLENIDADE DE POSSE, no di{ 10 de
*;;=Ü'junho de 2024, às 15:00(quinze) horas da tarde, no Paço Municipal, situado àAvenidaGomes da silvo, n' 99,Censo. Os cmdidatos aprovados do C(hcurso

Público da Prefeitura Municipal de Apuíarés/CE, r:agido pelo editam' 001/2023s que íomm convocados através do Edital de Convocação n' 04/20+4, que
entregaram toda a documentação exigida dentro do prazo legalno setor de Recursos Humanos na sede da Prefeitura Municipalde Apui⑥és-CE. O aÜso de
convocação estará disponívelno site oficialda PNfeitum h4unicipalde Apuiarés aüavés do link: https:#www.apuiares.w.gov.br/index.php e no âanelógrafo

lura IP

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Quixelõ - Exüato de contrato N' 2024.05.20.1.5. - Pregão Eletrõnico N' 2024.05.20.1. Partes: o Município
de Qüxelõ, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Max Eletro e Magazine LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos, m:jteriais

manente, destinados ao atendimento das necessidades dos al\Idos do Ensino Fundamental, junto a Secretaria de Educação do Mlmiéípio de Quixdlâ/CE,
especificações constantes no Edital. Valor Totaldo Contrato: RS 28.770,05(vinte e oito milsetecentos e setenta reais e cinco wntav08). Vigência

llderlucia Cândido de Oliveim Gonçalves e Maximihana Assunção da Silvo. Data de Assinatura do Conti#ln: 17d
(doze) meses. Signatários

:024.

Estado do Cura T Prefeitura Municipalde Quixelõ -Estrato de Contrato N 2024.05.20.1.4. Pregão Eletrânico N' 2024.05.20.1. Partes: O Município
de Qúxelõ, aüavés da SecretaHIMudcipal de Educação e a empresa N.O.RT.E Comercio LTDA ;ME. Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais
pennanentes, destinados ao atendimento das necessidades dos alunos do Ensino Fundamental, jtmto a Secretaria de Educação do Município de Quixqüõ/CE
informe especiâcações constantes no Edital. Valor Total do Contrato: RS 242.699,84(dmntos e quarenta e dois milsoiswntos e noventa e novo reais

! oitenta e quatro centavos): Vigência Contratual: 12(doze) mesesljSignatários: llderluçia Cândida de Oliveira Gonçalves e Aecio Nogueim Vascdncelos
Junior. Data de Assinatura do Contmto: 17 de Junho de 2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milha - Estrato de Contrato N' 20240800002 regem: Pregão Eletrõnico 1607.01/24 PEPM
Contratante Prefeitura Municipal de Milha/Ce, representada pela Secretaria Muaicipalde Educação. Contmtada: Max Eletro e Magazine LTDA, CNPJ N'
02.347.734/0001-77, Objeto: Aquisição de mobiliários para 0 auditório da escola Cleoiúce Bezerra Pinheiro Rosa, pua atender as necessidades da Sel+etaria
da Educação de Mi[hã - Ce. Valor: RS 11.367,00(onze mi], üezentos e sessenta e sete reais). Va]idade 05(cinco) meses. Data da Assinatura do c(#trato
20/08/2024. Flavía Leite de Medeiros --Secretária Municipal de Educação.

ESTRADO DO CEARA Feio Público de saúde da Microrregião de cr8to -CPSMC- ERRAlIAEXTRAI'O ATA DE REGAS'IRO DE PttEÇO
N' 2024.11.06.114. PREGÃO ELETRÕNICO N' 92013/2024. Diário Oâcialdo Estado ü DOE, Série 3, Ano XVI n' 216, 1?/11/2024, pag. 277; EMPJRESA
DETENTORA DO REGIS'IRO DE PREÇO: JESSICA BARCELOS VIANA, CNPJ N' 30.324.551/0001-71, ONDE LÊ-SE: R$ â093,20(cinco mne

ta e três reais e vinte centavos), LEIA-SE: R$ 4.652,50(quabo mi], seisçmtos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).



'\
DIÁRIO 0FICL4L DA UNIÃO - Seção 3 ISBN 1677-7069 Ne 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024

24/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada
Falda Saúde (SMS). CONTRATADA: MINAS SOLUÇÕES EM IMAGENS

.137/0001-60. Fundamentação: PE N' 24004/2024, e seus anexos, os
público, e a Lei Federalne 14.133/2021, com suas alterações, e outras

speciais necessárias ao cumprimento do objeto. Objeto: Aquisição de equipamentos e
ssódos hospitalares l que serão destinados ao Hospital Municipal Estevam Ponte, nas

condições estabelecidas no I'.R. do editale na proposta do CONTRATADO, conforme consta
autos do Processo Ne P317724/2024. Modalidade: PE N' 24004/2024. V. Global: R$

434.275,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil e duzentos e setenta e cinco reais). Vigência
Execução: 12(doze) meses, contados a partir da sua divulgação no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP), na forma do artigo 105 c/c o ar1 94 ambos da Lei n' 14.133.
de 202]. Data da Ass: 13/11/24- Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel dos
Santos. Represent. da Contntada: Femando Pinheiro Rocha.

ESTRATO DE CONTRATO Ne 224/2024-SMS PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICnAÇÃO
PREGÃO ELETRÕN}CO

696
PERA Ne 118/2024 PROCESSO Ne 27012/2024

O Município de Guarapari/Secretaria Municipalda Educação, bor meio de sua
'egoeira, torna público a ATER'LURA da licitação para a modalidade pregão N.e

118/2024,PROCESSO ADMINISTRATIVO N.e27012/2024-ID TCE/ES
2024.028E0700001.01.0060,quem; tem como objeto a COKmaAÇAq DE EMPRESA
SPECIAuzADA EM FORNECIMENTO DE RECARGAS DE BOTUAS E ciLiNDRos DE GÁS
LIQUEFEno DE PrrRÓUO PARA prENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO-SEMED, INCLUINDO AS SCOIAS DA REDE MUNICIPAL DE ENiíNO URBANAS E
CAMPESINAS. Data de início das propostas= às 08:00 horas do dia 19/11/2024.Data limite para
mpugnação; às 23:s9 horas do dia 27/11/2024.Data limite para pedidos dejesclarecimentos

às 23:S9 horas do dia 27/1]/2024. Data finaldas propostas: às 09:00 horas do dia 02/11/2024.
Data e horário da abertura das propostas: às 09:30 horas do dia 02/11/2024.Editaldisponhel

Informações: licitação.semed@guarapari"edu.com.br ou tel.: (27) 3361-822+ ou 3361-8Z33.

rales do site:www.portatdecomprasoublicas. br www.guarapa Rov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE UCITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBUCA Ne 2024.11.18.001

O(A) Fundo Municipal de Saúde, através do(a) seutua) Pregoeiro(a), torna
público que realizará as 08:00, do dia 30 de dezembro de 2024, no endereço eletrõnico
https://compras.m2atecnoloBia.com.br/, Concorrência Pública nQ 2024.11.18.001. Objeto:
Contratação de empreu para construção de Unidade Básica de Saúde Tipo 1, de interesse
da Secretaria da Saúde do Município de Solonópole/CE. O Edital e seus anexos, poderão

budas nos endereços eletrõnicos https://compras.m2atecnologia.com.br/
;://municípios-licitacoes.t③.ce.gov.br/ https:/7pncp.gov.br/

formações pelo e-mail; licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua
ma. 330 - Centro lonópole/CE.

Guarapari-ES, 18 novembro de 2024.
ROSIANE EMIUA CANSI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
ABe de Contrataçã

COMI
ALISO DE LICITAÇÃO
!NCIA ELES'RÚNICA Ne 16/2024

Solonópole/CE, 18 de novembro de 2024.
GERUSA DA NTAS VIEIRA

Agente de Contratação

A SECRETARlIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DElIAGURÉ-ES torna
público que fará realizar licitação na modalidade de "concorrencial, tipo "menor preço'
CONCORRENCIA ELETRONICA Ne 16/2024 Órgão/Entidade: SECRETARlIA MUNICIPAL DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS DE iAGUARÉ/ES Processo Ne: OS177/2024 - Errata de data de abertura
Objeto: Contratação de uma empresa especializada em serviços de engenharia para a execução
de pavimentação, drenagem, alçamento. guias e sarjetas nas ruas Luas Tomas e Jorna Muchilin
Scabela, no Bairro Mata Atlântica, no Município de Jaguaré/ES, Contrato de Repasse n
953447/2023/MCIDADES/CAIXA. Recebimento dos envelopes, até: OS/12Jr2024 às 08h3Q
Abertura da sessão pública: 05/12/2024 às 09:00h Cantata: lidtacoes@jaêuare.es.gov.br
27.3769.ISSO ID CidadES Contratações: 2024.038E0600002.01.0012

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

DISPENSA ELETRÕNICA Ne 2024.11.05.1
Objeto: Contntação de empresa para ministração de curso de capacitação em prestação

em projetos culturais para fazedores de cultura e disponibilização de 02
pareceristas para avaliações de projetos culturais no âmbito da Política Nacional AJdir Blani
de Fomento à Cultura {PNAB), no Município de Várzea Alegre - CE. Fundamento da
Cona'citação: Art. 7S, Incíso lida Lei Federalne 14.133/2021. Partes: A Secretaria Municipa
dülCuttura e Turismo e a empresa CAIO GERSON PEREIRA NUNES, inscrita no CNPJ ns
47.044.204/0001-98. Valor Total do Contrato: R$ 1S.200,00. Vigência do Contrato:12
meses.Data de Assinatura do Contrato: 14 de Novembro de 2024. Signatários: Antonia
freira de Oliveira e Caio Gerson Perefra Nunes

E)a'RATO DO CONmTO Ne 2024.11.14.1

E)GRATO DE 'ÊRMO ADmvo

Ja8uaré. 14 de novembro de 2024.
ELIESER BIANCARDI
Secreta rio de obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÕNIMO MONTdiKO

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES coNTnAVAçÃo: 2024.039E0700001.1i6.0014
NUMERO DO CONmTO: 00175/2024.B nPO DO CONmTO= Fornecimento de Matei
NUMERO DO PROCESSO; 7954/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municilial de Jerânimo
Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA: GUARANISOLUÇÕES PEDAGÓGICAS
JDA. CNPJ: l0.658.457/0001-41. ENDEREÇO: Rua Francisco Meio, 74, Arjriu da Formiga
Palhaça/SC, CEP: 88.134-758. OBJETO: Contratação de empresa através de Adesão à Ata de
Registro de Preço n' 002/2024, do Pregão Eletrõnico N' 002/2023 do Consórcio
itermunicípal de Desenvolvimento Económico e Social do Vale do Rio Cuiabá. visando o

fornecimento de bens de consumo duráveis ou gemi. com intuito pedagógico, incluindo

ntegral das escolas EMEF Paulo Pereira Comes e CMEI Prof. Thiago Zu(hiato Machado.
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Tempo dé Referência
VALOR TOTAL: R$ 216.043,17 (Duzentos e dezesseis milquarenta e três reais e dezessete
centava$). DOTAÇÃO 0RÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação
correrão à conta de recursos específicos consignados no orçamento Municipal vigente, na
dotação abaixo discriminada: Órgão: Secretaria Municipal de EducaçãoIFícha/Fonte de
Recursos: 0000482/156900000002 e 0000488/256900000002VIGÊNCIA: l& de Novembro
de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINEI'URA: 14 de Novembro de 2024.
Nau de Bastas Neves ssora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

té prático-didático, sivQS Dará equipa turmas dte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

8e TERMO ADmvo AO CONTRATO N' 131/2021 (TP O11/2021}. CONOTADA: ENGETECH
ENGENHARIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPj NQ 04.154.467/0001-47.

iONTRATAKTE: MUNICÍPIO DE ALEGRE-ES. D0 0BJETO: O presente instrumento tem por

Ne S326 de 07/11/2024, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DO
A JOAQUIM COELHO PINTO. NO DISTRITO DE ANUTIBA, MUNICÍPIO DE
REZO: O Contrato será prorrogado por mais 02 (dois) meses, a partir do

ígendo, portanto, até o dia 20/01/2025. NEMROD EMERICK Prefeito
SSINATURA: 14/11/2024 Alegre/ES, 14/11/2024.

ça forme infn does =ificativas apresentad

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNHARES

Processo Administrativo ne 8884/2024
d. CidadES n9 2024.005E0700001.16.0016

Adesão da Ata de Registro de Preços ne 0S9/2024, oriunda do Pregão Eletrõnica ne
010/2024. processo Admínistraüvo n' 0369/2024, do tipo Menor Preço Global, realizado
pelo Consórcio Público da Região PolinoRe - CIM POUNORTE.
Contratante: Município de Alfredo Chaves/ES
Contratado: Cescopel Atacado Distribuidor l:rDA EPP
Objeto; o presente instrumento é a contratação de aquisição de papelsulfite A4 branco
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das 24 unidades de
Ensino da Rede Municipal. nas condições estabeleddas no Temia de Referência
Valor Total: RS 21.048.00
Prometo/atividade:100001.1236100122.057/ 10000L1236500112.064
Elemento de despesa: 33903000000
Fichas n': 3S8 e 411 Fonte de Recurso: IS5100000000
Vigência: 90 (noventa} dias. contados a partir da assinatura do contrato.
Assinatun: 18/11/2024.
Ferrando Videira Lafãyette

EXTRATO DO CONmT0 NP 76/2024/ADM
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE UCnAÇÃO

CHAMAMEIWO PÚBUCO

PROCESSO Ne 20.275/2024

Binário do Fundo Municipalda Assistência Social MAS, para formalizar parceria com
lar da Fratemidade de Linhares, dentro dos procedimentos da Lei nf. 13.019/2014.

regulamentada pelo Decreto Municipal ne 464/2017, em seu art. 31. Será considerada
inexigfvel o chamamento público na hipótese de Inviabilidade de competição entre as
rganizações da sociedade civil, em razão da natureza singular do objeto da parceria, l-.l.

tendo em vista que o Decreto Municipal ng 4S4 de 06/04/2020 no artigo 41 capot, traz a
mesma previsão em relação a possibilidade de inexigibilfdade de edital de chamamento
público. tendo em vista a hipótese de inviabilidade de competição entr© as organizações
em razão do objeto da parceria; Art. 41. A Administração Pública Muniápal, desde que
atendido o disposto no art. 25 e no $1' do art. 38 deste Decreto, poderá inexigir ou
dispensar o Chamamento Público na hipótese de inviabilidade de compêtíção entre as
OSCs, em razão da natureza síngu]ar do objeto da parceria. [-.] que conforme preceitua
subsume-se ao caso em tela, ou seja, pois as atividades desenvolvidas pela Organização da
Sociedade Civil - OSC acima referenciada, coma pode ser comprovado pelas ações
pontuadas no plano de trabalho. encontra-se devidamente cadastrado no Órgão gestor de
política pública e inscrita no Conselho Municipal da Assistência Social -lCMAS da área
correspondente de atuaçãa, como também se encontra nos autosjdocumentação

hamamento públím, haja vista ser a única Instituição sediada no Municídío que presta o
serviço de acolhimento. no âmbito da proteção social de alta complexidade, tipmcada
como residência inclusive para pessoas com deficiência fífia em situação de risco e/ou
vulnerabilidade social, com vínculos familiares fragilizados e/ou rompídosa Ademais o
presente plana de trabalho apresenta a proposta do serviço "Viver Sem Urüites 2" que tem
como objetivo gemi os sewíças de acolhimento prestados pela Organização da Sociedade
Civil. Dessa forma após a publicação deve ser respeitado o art.32, $2e da L+i 13.019/2014.
que trata do prazo de OS (cinco) dias a partir da publicação. Cód. Cidadãs Contratações
2024.042EOS0003.10.0008.

fiasse finan&



697
'8

④
'jl

.n


